tē sit seru pene: vt. l. qd ad statū. & l. g vltimo. de pe. & l. eius q. s. pe. d testa. & sic oia legata sibi fa cta irritant: & sunt p nō scripta vt h. qd tene mē ti. Idē si aliqs ē damnatus ad ppetuū carcerem nā qd eēt ei relictū eēt pro nō scriptū: nisi i cā alimētōz: vt h. & l. suos ad custodiā. de adi. et ci. leg.

Ex. l. sequenti. Si legatū sit coram duob testib ticio & gra uatur qz restituat pio loco: legatuz remanet pe nes herede cum onere suo.

Quod quis. C. Op. C. de ca. du. tol. s. in prio vbi p nō scripta remanēt sine onere. So. fm Dy. & oēs hoc veruz qñ culpa legatarij est p nō scriptuz. ibi vero est p non scriptuz ppter de fectum substātie persone: qz psona non suberat. dico qz ille. s. stat in terminis suis. nā habet locū quādo est p non scriptū: qz persona legatarij de ficiēbat: ut ibi. secus si ex alia cā: vt qz ibi ascripsit in testō: vt hic. vel qz prima volūtas fuit captato ria. nam ex his casib remanet cū onere: vt hic. & s. e. l. i. in fi. C Beinde aduerte: scitis qz legata ad pias causas valent cum duobus testib: ut in .c. relatū. extra de testa. sed qz tum ad alia stat iu ri nostro: qz regruntur. vij. vel. v. modo testator legauit uni coraz duobus testib: & euz grauauit de restituendo ecclesie vel paupibus. certe istud legatū est p nō scriptuz. sed remanet apud here dez cū onere suo. casus est hic qui est optia limi tatio ad. l. i. s. in prio. C. de cadu. tol. Item illud qd aufertur in penā alicui nūqz transit cū one re: vt. l. recusare. s. si vacantiū. ad trebel.

De his quibus vt indignis. Rica.

Ex. l. sequenti. Offensa dicitur illud qz nō meref penā: & an mortuus possit offendi: ita ut ille q dormiuit cū vxore defuncti amittat legatū sibi factum. Et an legatū reuocef si iuria fiat ignorant.

Ius. Qui post mortē defū. cti ingratitudinis cāz cōmittit pdit legatum. h. d. C. Op. qz nō auferatur ab eo tanq idigno: sed debeat remanere penes heredes vt. s. de adi. le. l. iij. Sol. ibi qñ cā ingratitudinis cōmittit uiuo testatore. vnde defunctus vī cum reuocare. hic post mortē fuit ingratus. vñ appli catur fisco. C Itē op. ex eodez facto qz nō debz cōsequi penaz & premiū. So. ut in glo. & vltia so. est vera. de quo per Dy. in. l. de certo. de suspec. tu. & c. qd ob gratiā. de reg. iur. lib. vi. Ex hac. l. singulr not. qz illud qd nō meretur penā dē of fensa: ut hic sufficit enī qz iuste ad iracūdiā eū p uoces: vtputa: qz hoc facere pōt licite: lz si hone ste: vt h. vides. & sic. l. i. testō. s. d. ma. ref. q dicit qz offensa est qd meret penam dicit veruz: tñ nō excludit qz offensa nō possit esse: licet quis pe nam nō mereatur dixi. in. l. licitatio. s. qd illicite. de publi. C Alterius no. qz mortuus pōt offen di a deo qd quis priuaf relicto. & per hoc potes dicere veram esse glo. l. fororem. in fi. C. e. qz ille qui cōcubuit cū vxore defuncti post mortē eius indignus est legato: & sic applicat fisco: ratio qz si uiuo defuncto hoc fecisset ipsuz ad iracūdiām prouocassz. ergo idē post mortē. C Quero qd in ignorāte: cōmisit aliquis culpaz contra igno rantem & si ille sciuisset esset contracta inimicitia quid iuris: an reuocef legatum. Certe si hoc est in mortuo multo fortius hoc est in ignorante: lz